¶ Seq̄ fo q̄ idem est cā mala ⁊ si-
gnum malum. **¶** Seq̄ 3^o q̄ aliquis somnus ⁊ ali-
qua vigilia est res preternaturam q̄ est cā morbi
⁊ si arguit̄ vt supra precedente affō primo. p̄z non
esse inconueniens aliquam rez naturalem esse nō

naturalem ⁊ preternaturaz vt ostendi supra ⁊ ple-
nius tertio tegni ⁊c.

¶ **A**idam medici. **¶** Bal. in commē-
to facit tria p̄io
ponit duas opiniones. vnam improbando circa
hāc materiam de longitudine somni ⁊ vigilie. 2^o
verificat afforismum. 3^o ponit vnaz aliā opinionē
ē fa ibi. Luz igit̄ morboꝝ. 3^o ibi. Sicut aūt. dicit p̄io
q̄ quidā medici putant nimis longas vigiliās eē
malas. S̄z non ita putauerūt de somno: q̄ eis vi-
detur nullū posse esse longū somnū. **¶** Dicit fo quō
ad primā partem. q̄ qdā alij sunt q̄ dicit̄ somnuz
longuz eē stuporē. **¶** Dicit 3^o q̄ isti si errauerunt cū
nunq̄ p̄suetudo fuerit vocare stuporem somnum
longū. **¶** Hic ḡ no. q̄ hoc nomen stupor sumit̄ du-
pliciter q̄h̄z. n. significat egritudinem organi tact^o
per quā accidit nocumētū puta diminutio aut ab-
latio in sensu tactuali. Et hoc dicit̄ fa tertij ca^o de
stupore ⁊ de illo non intelligebāt medici q̄ nimis
stultum fuisset. fo modo sumit̄ stupor p̄ quadā tu-
ritie sentiendū per oēs sēsus que vocatur cathalasia
in commento siue p̄gelatio ⁊ ista conseq̄t̄ nimī-
am cerebri frigiditatem cum siccitate merito cuius
etiam postq̄ sunt vigilēs dure sentiunt ⁊ dure au-
diunt ⁊ dure mouent̄ ⁊ de ista loquunt̄ illi medici
⁊ gal. **¶** Hic no. tertio q̄ vera ratio huius stuporis
est esse malam complexionē frigidam. ⁊ siccā ce-
rebri p̄pter quā mēbra a cerebro nō perfecte re-
cipere possunt sentiendū virtutem. Et d̄t a somno
q̄ in sōno est retractio spūum a mēbris exte-
rioribus quos non oꝝ in ista retrahit̄: imo est quod
excitentur ⁊ exterius mittantur in p̄pter spiritus
in debitam complexionem vel paucam quantita-
tem non sufficiunt mēbra debite sentire Et ex istis
volo satisfactum esse dubio vtrum longus somnus
sit stupor. nam non habeo p̄ inconuenienti q̄ res
que est somnus longus sit stupor hoc modo. Stat
n. istam cerebri complexionem merito cuius est in-
potens ad percipiendū ēt p̄iungi retractioni spū-
um ad cerebrum p̄opter quaz illa mēbra priuā-
tur ab exitu in opationes mō dicto ⁊ tunc erit som-
nus. Stat at̄ alii stuporem illū nō esse somnum ⁊
esse longū somnum q̄ non est stupor ⁊ hoc sufficit
gal. q̄ ratio vnus nō sit rō alterius. s. stupor ⁊ sō-
ni longi. **¶** Cum ḡ. Hic cōmentatur afforismū p̄
causam ⁊ primo de somno. fo de vigilia. ibi fa. ecō-
tra vigilie. dicit̄ primo q̄ q̄uis fuerit sine stupo-
re somnus excedens modū in quantitate tamen
dicitur somnus longus cognoscitur autez esse stu-
porem post euigilationem. nam stupor etiam in vi-
gilia impedit sensum vt dixi sumpto stupore modo
dicto. **¶** Dicit secundo quo ad hanc partem: q̄ som-
num longum facit primi sensus frigiditas. idest ce-
rebri quod est organum primi sensus ad mentem
gal. **¶** Dicit tertio q̄ si talis frigiditas nō sit valde
fortis ⁊ coniungatur humiditati facit litargiam.
i. obliōnē ⁊ apostēa posterioris p̄ cerebri flēaticū
vbi at̄ sit multa ⁊ p̄iugat̄ siccitati facit cathalasiaz
i. p̄gelationē quā ego ante paulo dixi eē stuporem